
ORIGINALE  DPO  

Reg. Area n.  318  Reg. G. n.1001 

 

Oggetto: Impegno e liquidazione  somma pagamento canone 2013  all’ANAS  per la concessione  

di n. 3 cartelli pubblicitari siti sulla SS. N.189. 

 
 
 

COMUNE DI MUSSOMELI  
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 
 
 

 
   ****** 

                                              DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
                                  IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
   
 
L’anno DUEMILATREDICI,  il giorno TRENTUNO     del mese di DICEMBRE       
 
 
 
 PREMESSO che questa amministrazione , nell’ ottica di un’ottimale promozione del territorio, al 
fine di valorizzare il proprio patrimonio artistico, archeologico e culturale  ha ritenuto opportuno 
avvalersi della pubblicità cartellonistica stradale offerta dall’ANAS e ha chiesto la voltura a codesto 
Ente, della concessione di n. 3 cartelli siti sulla strada statale n. 189 ;  
 
CONSIDERATO che l’utilizzo di tali spazi promozionali comporta il pagamento di un canone 
annuo;  
  
VISTA la fattura n.0024019157/PA /2013 dell’importo di € 635,97 emessa dall’ANAS S.p.A. 
Ufficio di competenza Direzione Regionale per la Sicilia 
 
RITENUTO pertanto di provvedere all’impegno e alla  Liquidazione delle suddetta  fattura ;  
 
VISTA  la L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche e integrazioni comprendenti anche le 
norme di cui al T: U approvato con decreto legislativo 18.08.2000 n.267  In virtù del recepimento 
dinamico contenuto nella citata L:R: n. 48 /91  ; 
 
VISTA  la L.R. 3-12-1991 n. 44 così come codificata dalla L.R. n. 23/97; 
 
 



DETERMINA  
 
Per quanto in premessa: 
 

1. Impegnare la somma di € 635,97 relativa al  pagamento del canone 2013 per la concessione 
di n. 3 cartelli pubblicitari siti sulla strada statale n. 189  sull’intervento 1.07.01.03 
“Prestazioni di servizio relativo ai servizi turistici. 
 

2. Liquidare la  somma di € 635.97all’Anas S.p.A ufficio di competenza Direzione Regionale  
relativa al pagamento del canone 2013 per la concessione di n. 3 cartelli pubblicitari siti 
sulla strada statale n. 189 . 

 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento   
 (   Lanzalaco Giuseppina) 
 
                                    Il responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                   (  Dott. Cordaro Antonina) 
 
 
 
VISTO: si dichiara la regolarità contabile 
              E  si attesta la copertura finanziaria 
  Il responsabile del servizio finanziario 
(   Dott. Castiglione Maria Vincenza) 
 
 
 
 
 
 
 


